
 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

_____________ 

DETERMINAZIONE N. 59/C/2024 

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO FRANCHIGIA SINISTRO NUMERO 1810120230901329 DITTA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA CIG B28C76B2FD 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti Il Decreto di nomina n. 3 del 12/02/2024 esecutivo ai sensi di legge, di attribuzione 

alla sottoscritta delle funzioni di responsabile dell’area finanziaria;  

 

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede che ai 

dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati 

dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali in 

particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa”;  

 

Visto l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei 

comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 

107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono 

essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale; Dato atto della immediata operatività delle suddette disposizioni per 

quanto di interesse del presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e 

non le funzioni;  

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 31/07/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del DUPS 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 18/12/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 



Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29/04/2024, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del Rendiconto anno 2023; 

 

Considerato che per via del sinistro numero 1-8101-2023-0901329 la UnipolSai dovrà 

rimborsare la quota relativa al costo del sinistro a questo Comune come da polizza n. 

173150985, e il Comune dovrà corrispondere una franchigia da versare alla compagnia 

assicurativa per euro 250,00; 

 

Ritenuto di provvedere nel merito; 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;  

2. di provvedere a versare la franchigia pervenuta dalla Compagnia Unipolsai 

Assicurazioni Spa con sede in Torino nostro protocollo numero 1463 del 

28/03/2024 la cifra pari ad euro 250,00; 

3. Di impegnare la somma complessiva pari ad euro 250,00 a favore della Compagnia 

Unipolsai Assicurazioni Spa con sede a Torino sul bilancio di previsione 2024-2026 

sul seguente capitolo: 334.01 “premi assicurativi”;  

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione, avverrà entro il 31.12.2024; 

5. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi 

ai sensi del D. lgs n. 267/2000 e s.m.i e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 

delle disposizioni previste dal D.lgs n. 33/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   dott.ssa Barbara Mignone 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ART. 147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine al controllo contabile preventivo del 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 

e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Frugarolo, lì   22/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  dott.ssa Barbara Mignone 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

FRUGAROLO, LI 22/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Barbara Mignone 



  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi 

 

dal   24/07/2024      al  08/08/2024          . 

 

 

Frugarolo, lì    24/07/2024 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to: Antonucci dott.ssa Cristina 

      

 

 

 


